
Republika e Kosov€s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves / Op5tina Podujevo / Municipality of podujeva

KUVENDI

Nd bazd td neneve 12 paragrafi 2 shkronja d, 14 paragrafi 1 te Ligjit p€r
Vetdqeverisjen Lokale nr. 03/ L - 040, nenin 10 paragrafi 1 .5 te Ligjit p€r dhenien
nd shfrytdzim dhe kdmbimin e pronds s€ paluajtshme td Komunds nr. O4lL-144,
nenin 20 paragrafi 11 te Rregullores QRK nr. 2312013 per pdrcaktimin e
procedurave t€ dh€nies ne shfryt€zim dhe k€mbimit t€ pronds sd paluajtshme t6
Komunds, nenin 15 paragrafi 15.2 shkronja d, 17.1 dhe 56 shkronja h td Statutit
td Komun6s nr. 01-11298-10, Kuvendi iKomun€s s€ Podujeves, nO mbledhjen e
mbajtur md 4 shkurt 2015, miratoi,

VENDIM
PER DHENIEN E PRoNAVE TE PALUAJTSHME TE KoMUNES NE
SHFRYTEZIM AFATGJATE KOMPANISE KOSOVARE PER DISTRIBUIM DHE
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE . KEDS

Neni 1

Kompanis€ Kosovare pdr Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike - KEDS,
pdr nddrtimin e Trafostacioneve td reja sipas planeve investive per zgjerim dhe
pdrforcim td rrjetit distributiv, ijepen ne shfrytezim afatgjatd pronat e paluajtshme
td Komun6s, td evidentuara n6:
- Certifikatdn nr.08-714-796412015, pjesa e ngastrds kadastrale nr. 842-0, kultura
kullosd n€ sipdrfaqe, nd sipdrfaqe prel 4 m', vendi i quajtur Gjelbisht€, Zona
kadastrale Lupg i Posht€m, dhe
- Certifikat€n nr-08-714-785115^, pjesa e ngastr€s kadastrale nr. 196-0, kultura
rrugd publike nd sipdrfaqe, S m',Zona kadastrale Letanc.

Neni 2
Paluajtshmdritd e cekura jepen pdr nddrtimin e trafostacioneve td reja TSSH
10(20)10.4kv 160 (kvA) dhe nuk mund te shfrytdzohen pdr qdllime t6 tjera.

Neni 3
Afati idhdnies nd shfryt€zim 6shtd 40 (dyzetd )vite.

Neni 4
Shfrytdzimi i pronave sipas ketij vendimijepet pa kompensim.



Neni 5
Kontratat pdr dhenie nd shfrytdzim td pronave, pas plotfuqishmeris€ se ketij
vendimi, ndnshkruhet nga Kryetari i Komun6s dhe perfaq€suesi i KEDS-it.

Neni 6
Dhdnia ne shfrytezim e pronave te paluajtshme td Komunds p6r raste t€ veganta
evidentohen ne Regjistrin e t€ drejtave pron€sore nd elaboratin kadastral.

Neni 7
Zbatimin e vendimit e bejn€ Drejtoria e Pronds Kadastrit dhe Gjeodezis6 dhe
Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sd Mjedisit.

Neni 8
Me hyrjen ne fuqi te ketij vendimi, shfuqizohet vendimi i Kuvendit t6 Komun€s
nr. 01-463-92251 i dates 14 n6ntor 2014

Neni 9
Vendimi hyn nd fuqi pas vlerdsimit td ligjshmdris€ perkatdsisht regjistrimit n6
ZyrJn e protokollit te Ministrisd sd Administrimit td Pushtetit Lokal dhe publikimit
nd ueb faqen zyrlare td Komun6s.
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